АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

Кытмановского района Алтайского края

ПРОТОКОЛ№1

14 марта 2024 года с. Кытманово

Заседание антитеррористической комиссии Кытмановского района

Председатель - Белый В.В., глава района.

Секретарь - Овсянников А. Н. , начальник отдела по делам ГОЧС и МР
Администрации Кытмановского района.

Присутствовали: члены антитеррористической комиссии Кытмановского
района - 9 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О наличии и актуализации паспортов безопасности всех категорий
объектов, подлежащих категорированию и паспортизации на территории
Кытмановского района».
2. «Планирование работы рабочей группы АТК и информационно
пропагандистской группы на 2024 год».
3. «Выработка мер по обеспечению безопасности и усилению АТЗ объектов,
задействованных в период проведения выборов Президента Российской
Федерации».
4. «О реализации мероприятий Комплексного плана по противодействию
идеологии терроризма в Кытмановском районе на 2024-2028».

1. СЛУШАЛИ: Овсянникова А.Н. (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1. принять информацию к сведению.
- руководителям организаций, сроки паспортов безопасности объектов
которых истекают в текущем году, взять на личный контроль актуализацию
либо переработку паспортов безопасности в установленные сроки.

Ответственные:
1. За объекты образования Ершов В.Н., руководители образовательных
учреждений района.
Срок исполнения: до 30.12.2024.
2. Водозабор с. Кытманово - Неудахин А.В., Мокряков С.А.
Срок исполнения: до 15.06.2024.
1.2. секретарю АТК Кытмановского района Овсянникову А.Н.
актуализировать перечень объектов, расположенных на территории

Кытмановского района подлежащих антитеррористической защищенности.
Утвердить данный перечень решением АТК Кытмановского района.

Ответственные - Овсянников А.Н.
Срок исполнения - до 01.04.2024

«ЗА» - « 9 »
«ПРОТИВ» - « - »
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - « - »
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - « - »

2. СЛУШАЛИ: Котова К.М., Ершова В.Н. (по утвержденным планам).

РЕШИЛИ:

2.1. Принять утвержденные планы работ рабочей и пропагандистской
групп АТК Кытмановского района на 2024 год за основу.

2.2. Ответственным исполнителям неукоснительно выполнять все
утвержденные мероприятия и быть готовыми отчитаться о выполненных
мероприятиях планов.

2.2. Продолжить работу по соответствующим направлениям согласно
утвержденных планов. В случае необходимости вносить дополнения и
изменения в имеющиеся планы.

Ответственные - Котов К.М., Ершов В.Н., ответственные исполнители

Срок исполнения - постоянно.

«ЗА»-« 9 »
«ПРОТИВ» - « - »
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - « - »
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - « - »

3. СЛУШАЛИ: Котова К.М., Воронцова В.А. (текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Велын В.В., Круглов С.В., Сорокин В.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Собственникам объектов, в которых будут располагаться избирательные
участки по выбору Президента Российской Федерации обеспечить 100%
готовность подведомственных объектов к выполнению требований
антитеррористической защищенности объектов и соответствие требованиям

пожарной безопасности. Устранить все выявленные в ходе проверок
нарушения в установленные сроки.

Ответственные: собственники объектов
Срок исполнения - до 15.03.2024

3.2. МО МВД России «Кытмановский» обеспечить круглосуточное
дежурство сотрудников правоохранительных органов в дни голосования на
выборах Президента Российской Федерации с момента поступления
избирательных бюллетеней на участки.

Ответственные: Игнатьев В.В.
Срок исполнения - 14 - 17 марта 2024 г.

3.3. Председателю Кытмановской территориальной избирательной комиссии
Маркиной Т.П. рассмотреть возможность уменьшения участковых
избирательных комиссий в виду нецелесообразности их содержания на
постоянной основе.

Ответственные: Маркина Т.П.
Срок исполнения - до 31.12.2024 г.

«ЗА» - « 9 »
«ПРОТИВ» - « - »
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - « - »
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - « - »

4. СЛУШАЛИ: Овсянникова А.Н. (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

4.1. Неукоснительно выполнять мероприятия, предусмотренные
Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2024-2028 годы, утвержденный Президентом Российской
Федерации 30.12.2023 и мероприятия, предусмотренные Комплексным
планом противодействия идеологии терроризма в Кытмановском районе на
2024-2028 годы, утвержденный главой Кытмановского района 01.02.2024.

Ответственные: ответственные исполнители по направлениям
Срок исполнения - постоянно на период действия плана.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

В.В. Вельш

А.Н. Овсянников